Tractatus Decimussextus.

bellentur per pannum spissum & conficiantur cum succo coriandri viridis & informantur duo poma q̄ patiens in manibus teneat semp̄ adinuicē permu- tando de manu ad manu vt per motum calefiant & aer fortiter imutet: nam sic laxabit fortiter & nō du- bito. Si coriandrū deficeret loco eius possumus po- nere succum cucumeris asinini aut alterius plante fortiter solatiue. Utile aut̄ erit si aliq̄ molitiua pre- cedant talem operationē aut aliqua digestiua quod nō solum hic laudat: sed etiā in vnguētis p̄dictis.

Tractatus. 16. primi sermonis. De dispōnibus matricis & continet sex capitula.

Capitū. 1. De iuuamento impregnationis.

Aristoteles dixit mulier est ma- sculus orbatus. mē- bra enīz gñationis q̄ sunt in muliere sunt si- milia hys q̄ sunt in viris per oppositū tñ situata vt si imaginemur collū matricis esse sicut est virga in masculo. matricē aut̄ imaginemur oseez in quo nō sunt testiculi etiā sicut i oseo masculo: immo sunt in angulis matricis situati q̄re est sicut masculus orba- tus: neq; enīz a natura particulari q̄ ppter masculū & pfectuz intēdit femina per se: & primo nō intēda- tur: sed solū a natura vniuersali intēdit per se: & pri- mo q̄ q̄ perpetuitatez q̄rit in entibus q̄ per actum gñationē & plem acq̄rit: mulierē de necessitate intē- dit: sicut enīz etiā factor p̄prie ad sui esse indiget sic & determinata materia & loco ex qua & in quo fiant & ex sui perfectione vt etiā passiuā habeat q̄re crea- ta est femella vt in se. materiā passiuā ad gñationem habeat & locuz gñationi aptū vt suscepto principio actiuo a viro in se generatio perficiat sit etiā in ge- neratione est

Adde si in matricis per se non videtur Angelus in matricis vniuersali in se videtur in partibus

neratione est actiuū principiū sperma qđ a mare de
ciditur passiuū & o mēstruū mulieris locus at gñā
tioni aptus est matrix mulieris de cuius dispōnib^o
est nunc dicēdū. Et qñ matrix locus gñationis exi
stīt z qñq; a generādo aliquo ipedimento impedit.
Dicemus primo q̄ sunt q̄ ad gñationē iuuant post
illud autē de alijs. ¶ Et qđā scripserunt q̄ si suffu
migeť mulier sterilis cū stercoze bouis magnū bñfi
ciū in impregnādo sibi facit. ¶ Et dixerūt si vir su
mat in potu maiorē testiculū canis generat mascu
luz. Si vero mulier sumat minorē generat mulierē.
rez. Est autē testiculus canis planta qđā q̄ vocat ca
staneola s̄m quosdā catalanos z q̄ testiculus humi
dus addat in coytu sumptus in potu z testiculus
ficcus absēndit ipsum. voluerunt autē oēs q̄ post
purgationē mēstruoz z etiā post balneuz mulier se
disponat ad impregnationē cuz auxilio medicinarū
q̄ sibi supponunt ex qbus est hec. ℞. storacis liqui
de: castorei: galbani: opponacis: carpobalsami: semi
nis ben: costi: spice inde: bdelij añ. teratur z misceā
tur cū vino z fiat aliqd simile glandi qđ subijciat si
bi mulier per q̄ttuor horas ante coytū viri in actu
coytus vir sinat prius mulierē humiditatez suā es
fundere. postea autē semen eijciat econtra si fiat: viz
aut vnq; fiet generatio. ¶ Experimentatores autē
quidā dixerūt q̄ post perfectā mundificationē me
strui per. viij. dies mulier bene lauet collū matricis
deinde subijciat vnā ex his pillulis per diem teneat
postea vniatur viro z impregnabit q̄ sunt. ℞. gen
tiane: zafrani: folioz myrti añ. terant cuz pilis arie
tis z oleo sisamino incorporent z fiat pillule grosse
z subijciant. ¶ Et dixerūt q̄ si coquat coagulū le
poris in lacte caprino z ex illo lacte bibat mulier cū
vadit dormitū ad viz q̄ munda mēstruis masculuz
pcipit. Si vero imunda femellā pcipit. ¶ Et dixit